
174 Официально ВЕСТИ
Арамильские№25 (1632)   

22.05.2025

70 18.11.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262
Оказание материальной помощи Зырянцевой Л.С. в связи заключением мужем Зы-

рянцевым Д.А. контракта на прохождение военной службы в ВС РФ для выполнения 
задач СВО

73 20.11.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262
Оказание материальной помощи Чернавских В.Н. в связи заключением сыном Чер-
навских Э.А. контракта на прохождение военной службы в ВС РФ для выполнения 

задач СВО
91 19.12.2024 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Шестаковой Д.П. в связи с гибелью брата Полищук 

В.П.-. участника СВО в Донецкой Народной Республике, Ясиноватском р-не, Сокол
88 19.12.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Брылиной Н.В. в связи заключением сыном Тупица 

Е.П. контракта на прохождение военной службы в ВС РФ для выполнения задач СВО
89 19.12.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Левину В.И. в связи заключением контракта на про-

хождение военной службы в ВС РФ для выполнения задач СВО
86 18.12.2024 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Тяпкову М.А. в связи с пожаром

90 19.12.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262
Оказание материальной помощи Маленковой Е.Е. в связи заключением сыном Тип-

пель Я.С. контракта на прохождение военной службы в ВС РФ для выполнения задач 
СВО

85 18.12.2024 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Пешковой С.П. в связи с гибелью Пешкова В.В. - . 
участника СВО в Донецкой Народной Республике, г. Селидово

93 24.12.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262
Оказание материальной помощи Неуйминовй Л.Ю. в связи заключением сыном Кир-

шиным Д.Ф. контракта на прохождение военной службы в ВС РФ для выполнения 
задач СВО

94 24.12.2024 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Ермолаевой Т.П. в связи с пожаром

95 26.12.2024 30,0 901,1003,9900001101,360,262
Оказание материальной помощи Пинигиной А.А. в связи заключением мужем Во-

ронцовым В.А. контракта на прохождение военной службы в ВС РФ для выполнения 
задач СВО

Итого 1 
264,0

Остаток средств резервного фонда 736,0 тыс. рублей

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 мая 2025 года № 54/2 

О ежегодном отчете Главы Арамильского городского округа о его 
деятельности, деятельности Администрации Арамильского городского 

округа и иных подведомственных Главе Арамильского городского 
округа органов местного самоуправления Арамильского городского 

округа за 2024 год

Заслушав и обсудив представленный ежегодный Отчет Главы 
Арамильского городского округа о его деятельности, деятельности 
Администрации Арамильского городского округа и иных подведомственных 
Главе Арамильского городского округа органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа за 2024 год, руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28 апреля 2011 года № 66/5 «О принятии 
Положения «О порядке подготовки и рассмотрения Думой Арамильского 
городского округа ежегодного отчета Главы Арамильского городского округа 
о его деятельности, деятельности Администрации Арамильского городского 
округа и иных подведомственных Главе Арамильского городского округа 
органов местного самоуправления Арамильского городского округа, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Думой Арамильского городского 
округа», Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Деятельность Главы Арамильского городского округа, Администрации 
Арамильского городского округа и иных подведомственных Главе 
Арамильского городского округа органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа за 2024 год признать удовлетворительной 
(отчет прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЁТ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ИНЫХ 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ГЛАВЕ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ЗА 2024 ГОД

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом городского 
округа, представляю вам отчет за 2024 год, в котором отражена деятельность 
Администрации и иных подведомственных Главе Арамильского 
городского округа органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа, обозначены проблемные вопросы и пути их решения. 
Отчет подготовлен на основании итоговой информации и статистических 
данных органов местного самоуправления Арамильского городского округа 
и их структурных подразделений.

Демография
По данным Свердловскстата, численность населения Арамильского 

городского округа на 31.12.2024 составила 23 937 человек, данный показа-
тель выше на 1,4% (328 человек) по сравнению с аналогичным периодом 
предыдущего года. 

И в то же время число родившихся в 2024 году снизилось по сравнению 
с 2023 годом на 23 человека и составило 219 человек (2023 год – 242 
человека), число зарегистрированных смертей в 2024 году увеличилось на 
15 человек и составило 252 человека (2023 год – 237 человек). В 2024 году 
число прибывших составило – 1 154 человека, а выбывших – 739 человек.

Анализ данных о численности свидетельствует о том, что в Арамильском 
городском округе сформировалась устойчивая тенденция роста за счет 
увеличения миграционного прироста.

Доходы населения
Средняя заработная плата по крупным, средним и некоммерческим 

организациям, по данным Свердловскстата, увеличилась до 79 464,00 рубля, 
в промышленном производстве до 95 215,00 рублей, в торговле до 61 468,00 
рублей. Темп роста средней заработной платы за 2024 год к уровню 2023 
года составил 123,5%.

Таблица 1.

Средняя заработная плата работников учреждений бюджетной сферы по 
категориям, в отношении которых Указами Президента РФ от 7 мая 2012 

года установлены целевые показатели

№ 
п/п Сфера деятельности

Средняя заработная плата работни-
ков учреждений бюджетной сферы, 

рублей

% ис-
пол-

нения

2022 
год

2023 
год

2024 
год

план на 
2024 год 
по «До-
рожной 
карте»

1
Общее образование 

(педагогические работ-
ники) 

55 
076,00

58 
115,86

73 
585,68 67 498,37 105,8

2
Дошкольное образо-

вание (педагогические 
работники)

48 
642,90

50 
909,45

64 
123,59 62 744,16 102,2

3
Дополнительное об-

разование (педагогиче-
ские работники)

63 
155,60

53 
590,54

72 
986,87 72 091,83 101,2

4 Культура 46 
738,92

52 
154,00

63 
680,00 63 523,00 100,2

Промышленность и предпринимательство
Промышленность в Арамильском городском округе представлена 

предприятиями различных сфер экономической деятельности, на 
территории которого расположены несколько предприятий, являющихся 
национальными лидерами в своей области: Филиал АО «ОДК-Сервис 
«Арамиль», ООО «Готэк-Полипак Арамиль», ООО ТПГ «Солид», ООО 
«Уралтермопласт», АО НПХ «ВМП», АО «АЗПТ». По показателям 
производственного сектора экономики наблюдается положительная 
динамика. Оборот крупных и средних предприятий по итогам 2024 года со-
ставил 2 244,82 млн. рублей, темп роста к аналогичному уровню 2023 года 
составил 129,9%.

Согласно Единому реестру малого и среднего предпринимательства на 
конец 2024 года в округе свою деятельность осуществляют 5 073 субъекта 
малого и среднего предпринимательства, в том числе: 579 юридических лиц 
и 2 249 индивидуальных предпринимателей, а также зарегистрировано 2 245 
плательщиков налога на профессиональный доход (самозанятых граждан).


